
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

206. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 12. schůze, konané dne 9. června 2021 

 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o roamingu ve veřejných mobilních 
komunikačních sítích v Unii (přepracované znění) /senátní tisk č. N 23/13/ 
 
 
Senát 
 
 
I. 
 
1. podporuje 
prodloužení současných pravidel pro roaming za domácích podmínek (RLAH) o dalších 10 
let, tj. do 30. června 2032; 
 
2. souhlasí 
s další regulací velkoobchodních cenových stropů za podmínky, že Komise v roce 2025 
provede přezkum fungování trhu s roamingem a posoudí, zda je s ohledem na dosažený vývoj 
zapotřebí znovu upravit velkoobchodní cenové stropy či navrhnout další úpravy pravidel 
pro roaming; 
 
3. oceňuje 
snahu Komise zlepšit kvalitu roamingových služeb; staví se však prozatím obezřetně 
k navrhovaným povinnostem operátorů souvisejících s kvalitou služeb, jelikož je toho názoru, 
že Komise neposkytla konkrétní důkazy o manipulaci s kvalitou služeb při roamingu, které by 
byly důvodem pro zavedení těchto povinností; 
 
 
4. obává se 
informačního zahlcení zákazníků v momentě, kdy překročí hranice a obdrží uvítací SMS 
s řadou informací týkajících se roamingových služeb, služeb s přidanou hodnotou 
či dostupnosti tísňových služeb v daném členském státě; doporučuje proto zvážit i jiná 
technická řešení, která by mohla být pro zákazníky přehlednější a uživatelsky přívětivější; 
 



II. 
 
pověřuje 
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Jaroslav Větrovský v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 
 


	Senát

		2021-06-11T08:57:18+0200
	Jan Knotek




